

EO - Gubien

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 až 565 Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Komárno
Sídlo:	Námestie generála Klapku 1 945 01 Komárno
Zástupca:	MUDr. Tibor Bastrnák, primátor
IČO:	00 306 525
DIČ:	2021035731
Bankové spojenie:	OTP Banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	7408930 / 5200

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	KOVIL, s.r.o.
Sídlo:	370 Moča 946 37
Zástupca:	Tibor Szegi, konateľ
IČO:	36 564 940
DIČ:	2021888957
IČ DPH:	SK2021888957
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu:	1901701757/0200
Zapísaný:	v obchodnom registri Okresného súdu Nitra oddiel: Sro, vložka 15303/N

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy o dielo je zadanie zákazky s nízkou hodnotou na predmet obstarávania „Rekonštrukcia vykurovacieho systému Materskej školy, Kapitánova ul. 29, Komárno“, zo dňa 4.11.2010, podľa zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, víťazom ktorého sa stal zhotoviteľ tejto zmluvy.

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela:

„Rekonštrukcia vykurovacieho systému Materskej školy, Kapitánova ul. 29, Komárno“.

2. Rozsah diela je špecifikovaný v rozpočte diela, cenová ponuka tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

3. Objednávateľ sa zaväzuje, že za riadne vykonané dielo zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú zmluvnú cenu.

III.

Cena a platobné podmienky

1. Cenu diela dohodli zmluvné strany podľa zákona NR SR 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je pevná a nemenná.

Cena bez DPH: 6 598,00,- €

DPH: 1 253,62,- €

Cena celkom s DPH: 7 851,62,- €

(slovom: sedemtisícosemstopäťdesiatjeden eur 62 centov).

2. Cena diela bude zaplatená zhotoviteľovi na základe vystavenej faktúry po odovzdaní diela objednávateľovi. Splatnosť faktúry je do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
3. Pre prípad omeškania objednávateľa s platením jeho peňažných záväzkov, je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IV.

Miesto a termín plnenia

1. Miesto plnenia : MŠ Kapitánova ul. 29, Komárno.
2. Termín ukončenia diela: 30 dní od podpísania zmluvy.
3. Zhotoviteľ písomne oznámi pripravenosť diela na odovzdanie najmenej 2 pracovné dni vopred. O prevzatí diela spíšu strany protokol o odovzdaní a prevzatí diela v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

V.

Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení tejto zmluvy dodržiavať všetky normy a právne predpisy, ktoré sa na predmet tejto zmluvy vzťahujú.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa predloženej ponuky, v súlade s podmienkami zmluvy.
3. Záruka na dielo je 60 (šesťdesiat) mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
5. Uplatňovanie reklamácií bude podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou zhotoviteľovi.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje s odstraňovaním prípadných väd a oprávnených reklamácií bezodkladne. Termín a podmienky odstránenia väd sa dohodne písomnou formou osobitne.
7. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela, počas záručnej doby zhotoviteľ je povinný oprávnené vady odstrániť na svoje náklady.
8. Objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi prístup do priestorov určených a vyhradených pre realizáciu diela na potrebný čas realizácie.

9. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu a za dodržiavanie predpisov BOZ a PO na pracovisku do doby prevzatia zmluvného diela objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný dielo realizovať tak, aby nezhoršoval životné prostredie na stavbe a v jej okolí.
10. V prípade, ak bude zhotoviteľ v omeškani s plnením predmetu zmluvy, môže si objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej ceny diela.

VI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory z tejto zmluvy a ďalšie možné rozpory riešiť cestou zmieru a rokovaním. Ak nepride k súhlasnému stanovisku strán je možné predložiť spor na rozhodnutie príslušnému súdu.
2. Akékoľvek zmeny a doplnky sú záväzné ak sú vyhotovené písomne ako dodatok k tejto zmluve a podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť ukončená:
 - obojstranne potvrdenou písomnou dohodou strán k uvedenému dňu v dohode,
 - odstúpením od zmluvy dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení, pre jej podstatné porušenie.
4. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy zmluvy.
5. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa (výkaz výmer).

V Komárne dňa 23. 11. 2010

Za objednávateľa:



.....
Mesto Komárno, zastúpené
MUDr. Tiborom Bastrnákom
primátorom mesta

Za zhotoviteľa:

KOVIL s.r.o.

946 37 Moča 370

IČO : 36564940

DÍČ : 2021888957

.....
KOVIL, s.r.o., zastúpená
Tiborom Szegim, konateľom

KRYCI LIST ROZPOCTU

2/11/10

Názov stavby	Rekonštrukcia vykurovacieho systému MŠ	JKSO	
Názov objektu	MŠ Kapitánova ulica 29, Komárno	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	KOVIL s.r.o., Moča č.370,946 37	36564940	SK2021888957
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	p.Santha	15.11.2010	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady \ EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	Zariad. staveniska
	Dodávky	0			0,00%
2		9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
	Montáž	17			0,00%
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
	Dodávky	4 310			0,00%
4		11		16	Prevádzkové vplyvy
	Montáž	1 353			0,00%
5	"M"			17	Ostatné
	Dodávky	0			0,00%
6				18	VRN z rozpočtu
	Montáž	0			
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
		5 681			
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
		917			

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
			6 598,00
		24	19 %
			6 598,00 DPH
			1 253,62
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis	Pečiatka		7 851,62
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa
			0
		27	Kľzavá doložka
			0
		28	Zvýhodnenie + -
			0

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia vykurovacieho systému MŠ Kapitánova ulica 29, Komárno

Objekt: MŠ Kapitánova ulica 29, Komárno

Časť:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: KOVIL s.r.o., Moča č.370, 946 37

JKSO:

EČO:

Spracoval: p.Santha

Dátum: 15.11.2010

2/212

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						17,31	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						17,31	0,000
1	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	0,304	9,33	2,84	0,000
2	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1km - do 15km	t	4,560	0,58	2,64	0,000
3	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10m	t	0,304	5,21	1,58	0,000
4	979089012	Poplatok za skladovanie -beton ,tehly,dlaždice, ostatné	t	0,304	33,70	10,25	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						5 663,63	0,439
713 Izolácie tepelné						65,03	0,009
5	713482121	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	4,000	2,14	8,55	0,002
6	2837741550	Izolácia potrubia - trubice D25/15	m	4,000	0,88	3,50	0,000
7	713482122	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer 42-70	m	15,000	2,30	34,44	0,006
8	2837741578	Izolácia potrubia - trubice D42mm hr.15mm	m	15,000	1,22	18,35	0,001
9	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,009	21,41	0,19	0,000
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						31,52	0,004
10	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	m	4,000	7,49	29,94	0,004
11	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	1,000	1,53	1,53	0,000
12	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	13,60	0,05	0,000
723 Zdravotechnika - plynovod						272,05	0,074
13	723120203	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	0,500	10,20	5,10	0,007
14	723120206	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	m	3,000	13,43	40,28	0,064
15	723190252	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov.výpustiek na potrubí DN 20 s nástenkou	ks	1,000	6,39	6,39	0,001
16	723190901	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	ks	1,000	0,61	0,61	0,000
17	723190907	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	m	36,000	0,54	19,37	0,000
18	723239102	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi,kohútik priamy,solenoidový ventil G 3/4	ks	1,000	2,10	2,10	0,000
19	5517400870	Armatúry a príslušenstvo guľový K ohút 3/4" plyn	ks	1,000	4,47	4,47	0,000
20	723260801	Demontáž plynomera PS 2,PS 6, PS 10 0,00410 t	ks	1,000	10,42	10,42	0,000
21	723261912	6	ks	1,000	25,31	25,31	0,000
22	3885001650	Plynomer BK G 6T Actaris	ks	1,000	157,09	157,09	0,001
23	998723101	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,074	12,34	0,91	0,000
731 Ústredné kúrenie, kotolne						4 214,29	0,003
29	731100801	Demontáž zariadení kotolne a jestvujúcich spalínovodov	sub	1,000	364,08	364,08	0,000
24	73115001	Montáž kotlov na plyn so zariadením kotolne	sub	1,000	181,21	181,21	0,000
25	4847571241	Vykurovacía technika Viessmann - kotol Vitodens 200,11-45kW	ks	1,000	2 943,15	2 943,15	0,000

2/31

26	4847571241	Vykurovací technika Viessmann - príslušenstvo spalinovod do komína	ks	1,000	557,38	557,38	0,000
27	4847571241	Vykurovací technika Viessmann - priestorový termostat Vitolrol 200	ks	1,000	96,76	96,76	0,000
28	4847571241	Vykurovací technika Viessmann - príslušenstvo snímač teploty	ks	1,000	52,11	52,11	0,000
30	731341130	Hadica napúšťacia gumená	m	5,000	3,87	19,35	0,003
31	998731101	m	t	0,003	82,83	0,25	0,000

732 Ústredné kúrenie, strojovne 426,26 0,176

32	732341215	Expanzná nádoba Reflex typ N s membránou 6bar 80l	súb	1,000	84,12	84,12	0,167
33	732429112	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	súb	1,000	6,51	6,51	0,001
34	4261068300	Čerpadlo Wilo Top S30/7	ks	1,000	328,99	328,99	0,008
35	998732101	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,185	35,88	6,64	0,000

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 229,69 0,161

36	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 25	m	4,000	9,28	37,11	0,029
37	733111107	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 40	m	15,000	12,57	188,58	0,132
38	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,161	24,85	4,00	0,000

734 Ústredné kúrenie, armatúry. 374,13 0,008

39	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	1,000	1,96	1,96	0,000
40	5510110600	Gulový ventil voda 3/4"	ks	1,000	4,99	4,99	0,000
41	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	1,000	2,12	2,12	0,000
42	5517400650	Uzatvárací kohút pre Expanznú nádobu DN25	ks	1,000	46,58	46,58	0,000
43	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	6,000	3,23	19,39	0,000
44	5510110600	Gulový ventil DN40 voda	ks	4,000	18,49	73,95	0,000
45	5510110600	Spätná klapka zvislá DN40	ks	1,000	7,69	7,69	0,000
46	5510110600	Filter DN40	ks	1,000	15,37	15,37	0,000
47	734251127	Ventil poistný závitový nízkozdvíhny pružinový P 10-237-606, PN 0,6/120° C ON 13 7031 G 6/4	ks	1,000	94,78	94,78	0,003
48	734261222	Ventil poistný PV18/1"	ks	1,000	10,25	10,25	0,000
49	734291113	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100° C G 1/2	ks	2,000	4,60	9,20	0,001
50	734411111	Teploměr technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev. "A"	ks	1,000	12,21	12,21	0,001
51	734421130	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	ks	1,000	75,50	75,50	0,003
52	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	19,61	0,16	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 50,66 0,003

53	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. so základným náterom	m	36,000	0,96	34,42	0,002
54	783424740	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	m	19,000	0,86	16,25	0,000

OST Ostatné 917,07 0,000

55	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - vykurovací skúška	hod	72,000	5,93	427,18	0,000
56	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie - Revízia plynoinštalácie	hod	3,000	17,14	51,43	0,000
57	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - revízia komínového telesa	hod	3,000	12,50	37,49	0,000
58	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné uvedenie do prevádzky - kotol a regulácia	sub	1,000	207,38	207,38	0,000
59	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - Revízia kniha kotolne	sub	1,000	127,01	127,01	0,000
60	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - Prevádzkový poriadok kotolne	sub	1,000	66,58	66,58	0,000

Celkom

6 598,00

0,439